cOzcANt, Ebu Ali

( ı)~j_,:::dl ı_.k.. yi )

Hasen b. Al! el-Cuzcanl
(ö. III/IX. yüzyıl)

İlk devir sufilerinden.
_j

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Ta
sawufi terbiyesini Hakfm et-Tirmizi ile
Muhammed b. Fazi el-Belhf'nin yanında
tamamladı. Ebu Bekir el -Verrak'ın (ö.

280/ 893) arkadaşı ve Abdullah b. Mu
hammed er- Razi'nin şeyhidir. Tabakat
kitaplarında, fütüwet ehlinden melamf
meşrep bir sufi olan Cüzcanf'nin tasav
vuff hayat ve düşünce ile ilgili eserler
yazdığı kaydedilmekteyse de bu eserle
rinin isimlerinden bahsedilmemektedir.

200/8 16), ömrünün son
yıllarında Bağdat'ta bulunduğu sırada

Cuzcani'nin de oraya gidip yerleştiği ve
bu sebeple Bağdadf diye de anıldığı bi
linmektedir. Cüzcanf ile birlikte Ebü Sü
leyman ei- Cüzcanf'nin derslerine devam
etmiş olan ve akranı olduğu anlaşılan.
ancak daha sonra kendisinin de öğren
cisi olan Ebü Nasr el-İyazf 260 (874) yı
lından sonra öldüğüne göre Cuzcani'nin
lll. (IX.) yüzyılın ikinci yarısında vefat et
tiğini söylemek mümkündür.

Samaniler Hükümdan Nasr b. Ahmed
zamanında (864-892) Türkistan'da bir
savaş esnasında şehid düşen ve M es, e
letü'ş-sıfô.t adlı bir eserin müellifi oldu
ğu bilinen Ebü Nasr el-İyazf ile Ehl-i sün
net kelam mektebinin kurucularından
Ebü MansOr el-Matürfdf Cuzcani'nin en
meşhur öğrencileridir.

1
cOzcANi, Ebô İshak

( ı)~j_,:::J I ..§k..) yl )

Ebu İshak İbrahim b. Ya'küb
b . İshak es·Sa'd! el-Ct1zcanl

(ö. 259/873)

Hadis hafızı,
cerh ve ta' dil a limi.

L _j

Horasan bölgesindeki Cuzcan'da doğ
du. Daha sonra Dımaşk'a giderek oraya
yerleşti. ilim tahsili için Mekke, Basra,
Remle, Mısır gibi yerleri dolaştı. Yezfd
b. Harün, Ebü Asım en-Nebfl, Haccac b.
Minhal, Affan b. Müslim ve Ahmed b.